СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

РЕШЕНИЕ

«21» июня 2022 г. ст. Наурская № 14-02

О предоставлении отпуска председателю Совета депутатов
Наурского муниципального района Яхьяеву С.А.

В соответствии со статьями 114, 116 Трудового кодекса Российской
Федерации, ст. 21 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 -  ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь
Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 -  ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом
Наурского муниципального района, Совет депутатов Наурского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва,

РЕШИЛ:

1. Предоставить Яхьяеву Салауди Амиевичу -  главе Наурского
муниципального района, Председателю Совета депутатов Наурского
муниципального района -  ежегодный оплачиваемый основной и
дополнительный отпуск с выплатой единовременной и материальной
помощи согласно Положению об оплате муниципальных служащих, за
период работы с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года, продолжительностью 43
календарных дня с 01.07.2022 года по 12.08.2022 года:

а) Ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30
календарных дней с 01.07.2022 года по 30.07.2022 года;

б) Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет
государственной и муниципальной службы -  10 дней с 31.08.2022 года по

09.08.2022 года.
в) Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за

ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня
с 10.08.2022года по 12.08.2022года.
Основание: заявление Яхьяева С. А.

2. Возложить обязанности председателя Совета депутатов Наурского
муниципального района на период отпуска Яхьяева Салауди Амиевича на
заместителя председателя Совета депутатов Наурского муниципального
района Магомедова Мусу Исаловича.

3. Секретарю Совета депутатов Наурского муниципального района
Акимовой Е.М. довести настоящее решение до всех заинтересованных лиц.

С.А. Яхьяев